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Szanowne Koleżanki i Koledzy, 
Drogi Arturze, 

jako nowo wybrany Prezes Polskiego Towarzystwa Medycznego w Niemczech pozwoliłem 
sobie skierować do Ciebie – oraz do Wojskowej Izby Lekarskiej – niniejsze pismo o 
charakterze intencyjnym. 

Z biegiem czasu coraz wyraźniej dostrzegamy, że w strukturach naszego Towarzystwa działa 
wielu byłych lekarzy wojskowych oraz absolwentów Wojskowej Akademii Medycznej w 
Łodzi. Sam jestem tego najlepszym przykładem. To wspólne doświadczenie zawodowe i 
formacyjne stanowi naturalny punkt wyjścia do bliższych kontaktów pomiędzy naszymi 
środowiskami. 

Naszą działalność można obserwować na kilku płaszczyznach. Jedną z nich – historycznie 
bardzo ważną – jest płaszczyzna towarzyska. Coroczne Europejskie Bale Lekarza przez 
wiele lat należały do najważniejszych wydarzeń w życiu PTM, stanowiąc przestrzeń 
integracji, budowania relacji i wzajemnego poznania środowiska. 

Jednocześnie warto podkreślić, że Polskie Towarzystwo Medyczne w Niemczech skupia 
nie tylko lekarzy. Jesteśmy grupą przyjaciół, wśród których większość stanowią 
przedstawiciele zawodów medycznych, jednak PTM to dziś coś więcej niż klasyczne 
stowarzyszenie zawodowe. W obecnej formule jest to ponowna próba zbliżenia wielu 
pokoleń Polaków związanych z medycyną, których los zawodowy i życiowy zetknął w 
Niemczech. 

Naszym głównym celem pozostaje integracja środowiska medycznego oraz budowanie 
trwałych relacji zawodowych i międzyludzkich. Od lat współpracujemy z innymi polonijnymi 
towarzystwami medycznymi m.in. w Wielkiej Brytanii, Szwecji, Holandii, USA, na 
Ukrainie i Białorusi, a także działamy w ramach Federacji Polskich Organizacji 
Medycznych na Obczyźnie (FPOM). 
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Pozostajemy otwarci na współpracę z Wojskową Izbą Lekarską – zarówno w obszarze 
edukacji medycznej, wymiany doświadczeń zawodowych, jak i wspólnych przedsięwzięć 
konferencyjnych czy integracyjnych. 
Cieszylibyśmy się z obecności oraz udziału w naszych wydarzeniach Koleżanek i 
Kolegów – członków Wojskowej Izby Lekarskiej. 

Wszystkie aktualne informacje o naszej działalności dostępne są na stronie internetowej: 
www.ptm-de.com. 

Będzie nam bardzo miło omówić możliwe kierunki współpracy – także w mniej formalnej, 
koleżeńskiej formule. 

Z wyrazami szacunku 

Artur Klubowicz 
w imieniu Zarządu 
Polnische Medizinische Gesellschaft in Deutschland 
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